

PROTOKÓŁ NR 18/16

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **30 maja 2016 roku** pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Czachorowskiego – Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 4 członków

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Sławomir Manelski
4. Pan Tomasz Budzich

W posiedzeniu Komisji udział wzięli goście:

1. Pani Bożena Fijałkowska – Kierownik Wydziału Oświaty w UGiM Żuromin
2. Pani Jolanta Bolczak – pedagog ZS nr 1 w Żurominie
3. Pan Tomasz Ogrodowczyk – dyrektor ZS nr 1 w Żurominie
4. Pani Janina Gorczyzewka – dyrektor SSP w Kliczewie Dużym
5. Pani Sylwia Antoszevska – dyrektor SSP w Poniatowie
6. Pani Beata Słomczewska – dyrektor SSP w Raczynach
7. Pan Marek Bielikowicz – Z-ca dyrektora ZS nr 2 w Żurominie

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych Pan Krzysztof Czachorowski -Przewodniczący Komisji. Powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Bezpieczeństwo w szkole – zapoznanie się z funkcjonowaniem monitoringu w ZS nr 1 i ZS nr 2 w Żurominie oraz w placówkach wiejskich – jego wpływ na zapobieganie występowania zjawisk patologicznych (narkomania, alkoholizm, agresja i przemoc).
2. Problem patologicznych zachowań tj. przemoc, alkoholizm, narkomania i inne na terenie Gminy i Miasta Żuromin ze szczególnym uwzględnieniem występowania ww. zjawisk wśród nieletnich.
3. Sprawy różne.

Pan Krzysztof Czachorowski oddał głos dyrektorom szkół. Pan Tomasz Ogrodowczyk powiedział, że dla dobrego funkcjonowania monitoringu istotna jest jakość. Jakość nagrywania i później odtwarzania nie jest zadawalająca, czasem rozpoznanie osoby z nagrania nie jest możliwe. Przeglądanie monitoringu pochłania też dużo czasu. System musiałby być lepszej jakości. W tej chwili są cztery kamery w szkole podstawowej i osiem w gimnazjum. Kamery mają obecnie bardziej oddziaływanie psychologiczne. Pani Jolanta Bolczak poinformowała o przeprowadzonych ankietach dotyczących agresji w szkole. Powiedziała, że wyszły one dobrze, nie ma znaczącej agresji, jest jakaś, ale to jest normalne. Są dyżury nauczycieli, wychodzenie przed gimnazjum, reagowanie na obce osoby na terenie szkoły, robione jest wszystko żeby w szkole było bezpiecznie. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał

czy jest w szkole problem związany z narkomanią, zapewne minimalny. Pani Jolanta Bolczak odpowiedziała, że tylko jeden z uczniów napisał w ankiecie, że proponowano mu narkotyki na terenie szkoły. Uważa, że większym problemem jest środowisko pozaszkolne. Pani Janina Gorczycewska powiedziała, że w szkole w Kliczewie nie ma ją miejsca wspomniane zjawiska. Jest problem z placem zabaw znajdującym się przy szkole. Jest to plac ogólnodostępny, po dniach wolnych mimo monitoringu jest zostawiany bałagan przez młodzież i osoby dorosłe. Są zostawiane butelki po alkoholu, dewastowane są urządzenia na placu zabaw, drzwi szkoły. Pomimo zwracania uwagi tym osobom nikt na to nie reaguje. Nie ma nadzorca, który by tego pilnował, tylko sprzątaczką zajmuje się utrzymaniem tam porządku. Dzieje się to wieczorami, poza zajęciami szkolnymi. Pani Sylwia Antoszevska również powiedziała, że zjawisk patologicznych w szkole w Poniatowie nie ma. Większość dzieci jest dowożonych i odbieranych ze szkoły przez rodziców. Zwróciła również uwagę na problem placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego i przystanku przy szkole, gdzie mają miejsce spotkania młodzieży, która pije alkohol, jest głośno, sąsiedzi się skarżą. Mimo zamykania na klucz i udostępniania przez upoważnione osoby boiska takie sytuacje mają miejsce i nie pomagają nawet straszenie policją. W szkole w Poniatowie monitoringu nie ma i jeśli miałby być montowany to musi być dobrej jakości żeby był skuteczny. Pan Marek Bielikowicz poinformował, że w ZS nr 2 w Żurominie jest monitoring i to dobrej jakości. W szkole zniknął problem kradzieży czy palenia papierosów na terenie szkoły. Klucz do tartanu do 22 udostępnia stróż i z tym problemem też nie ma, jest nad tym nadzór. W szkole za to pojawił się problem używania elektronicznych papierosów przez uczniów, ale zostały podjęte już kroki w tym kierunku. Problemem jest brak czasu rodziców i pozostawienia dzieci samych sobie, jest brak kontroli nad tym co dzieci robią poza szkołą. Pani Beata Słomczewska potwierdziła, że w szkole w Raczynach jest również problem z placem zabaw i boiskiem, sąsiadom przeszkadza to, że dzieci tam grają, hałasują. Zawsze rano boisko jest sprzątane, ale w dniach wolnych czy wieczorami nie ma komu się tym zająć, jest ten sam problem co w innych placówkach. Dzieci w szkole są uczulane, aby zostawiać porządek na boisku, ale jest problem z dziećmi starszymi, pozaszkolnymi, które zostawiają największy bałagan. Pan Leszek Łuczkiwicz zapytał czy w szkołach na wsiach są stażyści. Pani Beata Słomczewska odpowiedziała, że jest stażystka jako pomoc w zerówce i dwie sprzątaczkę. Pan Leszek Łuczkiwicz zaproponował, że może taki stażysta mógłby do 15 popilnować dzieci czekających na autobus na placach zabaw. Pani Janina Gorczycewska zauważyła, że największy problem jest po godzinie 15. Zwróciła uwagę też na problem z psami, które przychodzą za dziećmi i siedzą pod szkołą. Rodzice zgłaszają, że się boją odprowadzać dzieci. Pani Sylwia Antoszevska zaproponowała, aby patrol policji od czasu do czasu przejechał się i sprawdził młodzież, może byłoby to skuteczniejsze. Pani Janina Gorczycewska powiedziała, że plac zabaw przydałby się też na ul. Broniewskiego albo w pobliżu. W tej części miasta nie ma takiego placu, rodzice muszą z dziećmi szukać w placu zabaw w drugiej części miasta. Pan Tomasz Budzich zaproponował, że można byłoby taki wniosek zgłosić do Budżetu Obywatelskiego, zebrać podpisy i jest duża szansa. Pan Krzysztof Czachorowski też jest zdania, że to bardzo dobry pomysł. Na ul. Mławskiej w parku byłaby jeszcze lepsza lokalizacja, skorzystałaby na tym i ul. Szpitalna. Dobrym pomysłem byłaby też firma ochroniarska, która pokazywałaby się w okolicach placówek oświatowych, miałoby to też oddziaływanie.

Komisja zobowiązała się do wystosowania takiego wniosku o zwiększenie liczby patroli do KPP oraz wypracowała wniosek dotyczący zabezpieczenia środków na modernizację monitoringu w placówkach oświatowych na terenie gminy Żuromin.

Pan Krzysztof Czachorowski – Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcówicz

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie


/-/ Krzysztof Czachorowski